[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

девятнадцатое  заседание  шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  30  января   2019 года   №  218
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Ирбитского муниципального образования
В соответствии  с   решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.11.2018 г. № 188   «О   ликвидации -  функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования»   и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Ирбитского муниципального образования,   утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.04.2010 г. № 303 с изменениями от 30.06.2010 г. № 316, 21.09.2011 г. № 470, 30.10.2013 г. № 206, 30.09.2014 г. № 314 (далее -  Положение)  следующие изменения:

1) во  втором абзаце пункта 2 статьи 1 слова «в лице Комитета  по управлению муниципальным имуществом  Ирбитского муниципального образования»   исключить;

2) в пункте 5 статьи 1 слово «Комитета» заменить словом «отдела», слова «специалист-эколог» заменить словами «специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды»;

3) седьмой абзац пункта 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Проект  ежегодного плана  муниципальных проверок направляется для согласования в территориальный орган земельного надзора.»;

4) пункт 4 статьи 3 дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:

«Утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования  либо иным доступным способом.»;

5) статью 3 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Изменения в   ежегодный план проведения плановых проверок вносятся в следующих случаях:

1) изменение места нахождения юридического лица и (или) места фактического осуществления деятельности;

2) изменение места жительства индивидуального предпринимателя;

3) реорганизация юридического лица.»;

6) в пункте 18 статьи 3 слова «председатель Комитета» заменить словами «председатель рабочей комиссии»;

7)   наименование  Приложения № 4 к Положению изложить в следующей редакции:
«Журнал проверок  соблюдения  земельного законодательства за ____ год».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
       ________________ А.В. Никифоров

PAGE
1